animalis hominis circa corpus est. et circa oppositorum exterioris hominis. id docendus est rationabiliter membra sua castigare. et inter carnem et spiritum que imicez iugiter aduersus se occupiscunt iustum rationis ac discretois habere iudicium. nec alicuius eorum iuditio possit dicimus. nam eorum accipere docendus est. sic habere corpus suum sicut iumentorum commendatum cui etiam multa volenti utilia sunt neganda. utilia vero etiam non volenti sunt iungenda sic vero de eo agere sicut de non suo sed eius a quo precio magno empti sumus ut gloriam dicemus eum in corpe nostro. **H**ec ber. **I** Igis sciendum est tam magnam esse discretiois virtutem quod sine illa virtus pro perfici et in suo vigore permanere. nec quemque ad statum perfectoris sine illa posse pervenire. **D**e qua habebit in scda collatione abbatis moyhi in hunc modum. **D**iscretio sine quam nihil agere omnino scripture auctoritate permittimur ita ut ne ipsorum spirituale vinum quod letificat cordem hominis sine ipso finamur moderatoe percipere sed illud cum per filio omnia opera fac cum per filio vinum bibe. **E**t iterum sicut ciuitas muris diruta et non circumdata. sic est vir qui non cum per filio aliquod agit. **C**uius priuatoe est per nosmodum testimonium huius exempli ac figura declarat dirute enim ac sine muris sparsa ciuitati. in hac sapietia. intellectus sensusque perficitur. siue quibus nec interior nostra edificari poterit domus. nec spirituales poterunt. divitie congregari. secundum illud **C**um sapietia edificatur. secundum illud **C**um sapietia edificatur. sensu impletum necessaria omnibus diversis et per preciosis bonis. Quibus manifestissime declarat. nullam sine discretiois virtutem posse vel perficie stare. **A**ntlonumque amicorum sua diffinitum est discretiois

esse que fieri gradu intrepidum monachum pducatur ad deum. ceteraque virtutes iugiter conservantur illas. cum quod ad consummatum excelsa fastigia minore possit fatigatorem perficere. et fine qua multi etiam prepositi laborantes perfectonis nequiverunt culmen attinere. **O**mni um namque virtutum generatrix custos moderationis discretio est. **H**ec moyses abbas. **R**ecordandum etiam quod sine discretione virtutes bone esse non possunt. quod per indiscretionem ipse virtutes virtutis nomen amittuntur. **E**t id sine discretione vera bona animi. que sunt virtutes. nec acquiri poterunt nec servari. **A**nd ipsorum etiam primum diligenter attendere quantum quisque quotidie perficiat vel deficit et inualitudines sui corporis seu fortitudinem solerter pensare et per vires suppetunt se ad virtuosa opera extere. ista et quedam alia tangit richardus de sancto victore in tractatu super beatitudinem adolescentulo sic dicens. **L**unc veraciter virtutes creduntur esse bone. quoniam sunt non solum ordinate sed etiam moderate. quod dum virtutes discreti omnes moderamen excedunt. virtutis nomen amittuntur. nam timor sepe minor cadet in desperatoe. dolor minus in amaritudinem. spes immoderata in presumptoz amor superfluous in adulatioe leticia supuacua in dissolutoe. ira ira para in furore. **I**n hunc itaque modum virtutes in vicia vertuntur. si per discretione non moderentur. **G**ui appetit patenter quod vera bona animi sine discretione non possunt acquiri nec servari. merito ergo illa virtus diligenter singulariter sine quam nulla perficit nulla persumatur. **L** **E**t recordandum est multa de discretione legendis multa discimus audiendo. verutamen nonquam ad plenum erudimur sine experientia magisterio. **P**rimumque est ut sat gamus singularem virtutibus studiis frequentem. iii.